31-01月 理事会 議事録

日 時：平成 31年 1月 5日（土）開始：16時 30分 から 終了：18時 00分

会 場：済生会総合病院

出席者：会 長：木村泰治

    副会長：藤岡克徳、植本美佐夫、高津昌吾

理 事：小林尚子、櫻井博重、福島明徳、中西智宏、筑地日出文、渡部俊幸、

田坂文重、加賀山久明、黄江泰晴、青江伯規、中原貴子、仲井富久江、

高橋陽平、林 敦志、安藤磨理子、小銭美和子、小谷朋子、塚田 彰

陪 席：山本芳枝

監 事：岡田 健、間嶋秀伎

欠 席：戸田由香、石松昌己

出席 24名、欠席 2名

書 記：戸田由香、黄江泰晴

議事録署名人：岡田 健、間嶋秀伎

議 題：なし

Ⅰ．議事録確認

1. 30-12理事会議事録                     （木村 資料01-01）

指摘事項無し

2. 平成 30年度 中間業務・会計監査議事録             （福島 資料 01—02）

指摘事項無し

Ⅱ．行動報告

1. 平成 30年度日臨技中四国支部連絡会議            （植本 資料 01—03）

12月理事会にて報告済み

Ⅲ．経過報告

 １．総務担当関係

1） 来簡 12月分報告           （小林 資料 01-11）

特記事項無し

2） 会計報告 12月分                      （福島 資料 01-12）

特記事項無し

3） 会員動向 12月分                        （櫻井 資料 01-13）

特記事項無し

4） 総務担当者会議関係

5） その他

 HP閲覧解析 12月分                 （櫻井 資料 01-14）

「重要」表記にて閲覧数増加

 平成 30年度がん検診における精度管理調査について   (小林 資料 01-15)

胃癌・大腸癌部会に木村会長、肺癌部会に黒川元副会長が委員として出席して

いた。今後、委員を変更することを考慮

２．学術担当関係

1) 学術担当者会議                     （筑地 資料 01—21）

  特記事項無し

2） 学術・生涯部関係

・ 輸血・細胞移植部門会議議事録            （仲井 資料 01—22）

・ 臨床一般部門会議議事録（中四国支部）         （安藤 資料 01—23）

中四国支部研修会：H31年度 愛媛県で開催

岡山県は 7年後の 2025年に担当

・ 輸血細胞治療部門会議議事録（中四国支部）       （仲井 資料 01—24）

H31年度中四国支部医学検査学会のシンポジストについて

→8月に依頼が来る予定

・ 血液部門会議議事録（中四国支部）           （青江 資料 01—25）

各県の精度管理調査方法について報告

H31年度中四国支部医学検査学会のシンポジストについて

→12月に依頼が来る予定

・ 生物化学分析部門議事録               （高橋 資料 01-26）

委員の移動あったが、後任決定済み

3） 精度管理部関係                     （中西 資料なし）

H31年度岡山県臨床検査技師会精度管理速報会について

開催場所：川崎医療短期大学が使用できない為、川崎福祉大学にて開催

日時  ：10月 27日（日）の予定

4） 出版部関係

・ 『岡山医学検査 Vol.56 No.2・岡山県医学検査学会抄録合併号』

（筑地 資料 01—27）

      投稿論文：4編、掲載広告：4社

      一部カラー印刷にて進める

・ 『岡山県精度管理調査 報告書作成』         （筑地 資料 01—28）

・ 「岡山医学検査 V.54.No.1，No.2」印刷費用見積もり   （筑地 資料 01—29）

・ 第 49回岡山県医学検査学会 一般演題受領データ-送付用 （筑地 資料 01—30）

5） その他                         （植本 資料なし）

「多職種連携のための臨床検査技師能力開発講習会」の参加条件について

 →検体採取の講習会に出席したものを対象とする

   HPにて参加登録出来るようにする

 ３．渉外担当関係                       （高津 資料なし）

1） 渉外部担当会議

2） 企画調査部関係

3） 企画青年部関係

4） その他

特記事項無し

Ⅳ．協議事項

１．総務担当関係

1） 企画予算書

2） 「初診から譲れないチャレンジ 2019」への参加依頼      (小林 資料 01-61)

参加：植本副会長

＜今後の政治との関りについて＞

国会議員に関して、岡山県臨床検査技師会としては政権与党を推す

県議会委員や市議会委員等については随時話し合うこととする

3） 「AMR（薬剤耐性）対策臨床セミナー in 岡山」後援依頼    (小林 資料 01-62)

※承認された

4） 『参議院議員宮島よしふみ 政経セミナー』の開催への協力依頼

(小林 資料 01-63)

    ※承認された   参加：木村会長

5） 岡山県医師会禁煙推進協議会の参加依頼          (小林 資料 01-64)

※承認された   参加：木村会長

6） 岡山市議会議員 三木亮治 市政報告会・懇親会の参加依頼 (小林 資料 01-65)

※承認された

参加する方向とする。参加者については後日検討

7） 自家用車賃算定基準                   （福島 資料 01-66）

※承認された

旅費支給基準についても作成する

8） 臨薬協 プロモーション地区会参加依頼           (小林 資料 01-67)

※承認された

参加：筑地部長、中西部長

9） 第 1回 中四国糖尿病療養指導スキルアップセミナー 後援依頼（小林 資料 01-68）

※承認された

10）「子宮頸がんを予防する日」キャンペーン 寄付のお願い   （小林 資料 01—69）

  →細胞検査士会・他県の動向を見る。当会としては見送る方向とする

  HPのリンクも行わない

11）その他                         （櫻井 資料無し）

  会報掲載原稿について

講師名を間違いお詫びすることとなった為、原稿を提出する場合は再度確認をしっ

かりと行うことを徹底（特に講師名については注意する）

 ２．学術担当関係

1） 企画予算書

・ 玉野地区講演会企画書                (高津 資料 01-81)

～認知症サポーター養成講座～           (高津 資料 01-82)

（玉野三井病院：2月 26日（火））        (高津 資料 01-83)

※承認された

2） 企画決算書

・ 生物化学分析部門決算書               (高橋 資料 01-84)

※承認された

印刷に関しては Web配信とした為、不要であった

3） その他

・ 2019年度予算請求内訳〔学術部局関係〕案について

(筑地・中西 資料別刷り)

  ・各部門委員の行動費に関して

   →部門毎に予算を決め部門内で予算を分けていたが、再度見直しを行う

   →予備費とし 10万円会計上準備し人数・行動内容を把握し学術部門で検討

・ 第 49回岡山県医学検査学会詳細案について      (筑地 資料別刷り)

  役割分担に関しては、各部にて決める

  ・事業報告セミナー：実務委員の方は事前登録しないようにする

  ・実務委員は参加費不要・弁当支給あるが、座長に関しては無いので注意

  ・当日会場内は土足で構わない（スリッパ持参不要）

      ※承認された

３．渉外担当関係

1） 企画予算書

2） 企画決算書

3） その他

    特記事項無し

４．その他

1） ３ヶ月予定表        （木村 資料 01-101）

特記事項無し

Ⅴ．各種行事への役員派遣

・ 逢沢一郎 年始会（ホテルグランヴィア岡山：1月 5日）（木村会長参加）

・ 参議院議員宮島よしふみ 政経セミナー（ホテルルポール麹町：1月 25日）

（木村会長参加）

・ 三木亮治 市政報告会・懇親会（岡山プラザホテル：2月 2日）(参加者未定)

・ 初診から譲れないチャレンジ 2019（倉敷アイビースクエア：2月 3日）

（植本副会長）

・ 岡山県医師会禁煙推進協議会（岡山市民会館：2月 21日）（木村会長参加）

・ 臨薬協 プロモーション地区会（広島）（RCC文化センター：1月 21日）（筑地部

長・中西部長参加）

Ⅵ．常任委員会等開催

１．理 事 会 開 催 日：平成 31年 1月  5日（土）

 ２．総 務 担 当 会 議 開 催 日：平成 31年 2月 21日（木）

 ３．学 術 担 当 会 議 開 催 日：検討